



Municipalidad de
Gualeguaychú

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2022 al 31/12/2022

Hoja: 1 de 2

26/05/2023 13:22

Ejercicio: 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	1.798.242.200,00	767.441.950,00	2.565.684.150,00	0,00	2.548.211.066,92	2.548.211.066,92	2.548.211.066,92			0,00
Contribuciones patronales	412.934.600,00	185.027.450,00	597.962.050,00	0,00	597.940.580,78	597.940.580,78	504.304.279,61			93.636.301,17
Prestaciones sociales	99.599.200,00	20.675.600,00	120.274.800,00	0,00	120.232.838,85	120.232.838,85	120.232.838,85			0,00
Beneficios y compensaciones	791.000,00	-54.100,00	736.900,00	0,00	4.600,20	4.600,20	4.600,20			0,00
Total Remuneraciones	2.311.567.000,00	973.090.900,00	3.284.657.900,00	0,00	3.266.389.086,75	3.266.389.086,75	3.172.752.785,58			93.636.301,17
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	494.416.000,00	159.111.090,11	653.527.090,11	-0,02	575.744.004,09	575.744.004,09	553.375.399,08			22.368.605,01
Servicios no personales	648.947.900,00	260.200.095,23	909.147.995,23	0,00	870.004.922,97	870.004.922,97	852.656.257,12			17.348.665,85
Total Bienes y servicios	1.143.363.900,00	419.311.185,34	1.562.675.085,34	-0,02	1.445.748.927,06	1.445.748.927,06	1.406.031.656,20			39.717.270,86
Total Gastos de consumo	3.454.930.900,00	1.392.402.085,34	4.847.332.985,34	-0,02	4.712.138.013,81	4.712.138.013,81	4.578.784.441,78			133.353.572,03
Rentas de la propiedad										
Arrendamiento de tierras y terrenos	1.615.100,00	677.700,00	2.292.800,00	0,00	2.292.732,00	2.292.732,00	2.250.732,00			42.000,00
Total Rentas de la propiedad	1.615.100,00	677.700,00	2.292.800,00	0,00	2.292.732,00	2.292.732,00	2.250.732,00			42.000,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	121.219.700,00	64.221.235,36	185.440.935,36	0,00	180.912.730,14	180.912.730,14	178.860.267,14			2.052.463,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	43.331.300,00	18.968.708,15	62.300.008,15	0,00	58.176.789,14	58.176.789,14	58.096.789,14			80.000,00
Total Al sector privado	164.551.000,00	83.189.943,51	247.740.943,51	0,00	239.089.519,28	239.089.519,28	236.957.056,28			2.132.463,00
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A la administración central	50.000,00	272.759,21	322.759,21	0,00	322.759,21	322.759,21	322.759,21			0,00
Total Al Sector Público nacional	50.000,00	272.759,21	322.759,21	0,00	322.759,21	322.759,21	322.759,21			0,00
Total Al sector público	50.000,00	272.759,21	322.759,21	0,00	322.759,21	322.759,21	322.759,21			0,00
Total Transferencias corrientes	164.601.000,00	83.462.702,72	248.063.702,72	0,00	239.412.278,49	239.412.278,49	237.279.815,49			2.132.463,00
Total GASTOS CORRIENTES	3.621.147.000,00	1.476.542.488,06	5.097.689.488,06	-0,02	4.953.843.024,30	4.953.843.024,30	4.818.314.989,27			135.528.035,03
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Maquinaria y equipo	118.855.000,00	66.132.074,60	184.987.074,60	0,00	151.851.904,96	151.851.904,96	150.024.897,96			1.827.007,00
Producción propia										
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	294.787.778,54	62.074.337,74	356.862.116,28	0,00	300.646.205,61	300.646.205,61	292.349.600,19			8.296.605,42
Servicios no personales	855.192.137,57	3.240.213.017,92	4.095.405.155,49	0,00	1.336.588.469,23	1.336.588.469,23	1.334.948.297,91			1.640.171,32
Total Bienes y servicios	1.149.979.916,11	3.302.287.355,66	4.452.267.271,77	0,00	1.637.234.674,84	1.637.234.674,84	1.627.297.898,10			9.936.776,74



Municipalidad de
Gualeguaychú

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 2

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2022 al 31/12/2022

26/05/2023 13:22

Ejercicio: 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total Producción propia	1.149.979.916,11	3.302.287.355,66	4.452.267.271,77	0,00	1.637.234.674,84	1.637.234.674,84	1.627.297.898,10			9.936.776,74
Total Formación bruta de capital fijo	1.268.834.916,11	3.368.419.430,26	4.637.254.346,37	0,00	1.789.086.579,80	1.789.086.579,80	1.777.322.796,06			11.763.783,74
Tierras y terrenos	30.000.000,00	2.000.000,00	32.000.000,00	0,00	31.992.492,00	31.992.492,00	31.992.492,00			0,00
Total Inversión real directa	1.298.834.916,11	3.370.419.430,26	4.669.254.346,37	0,00	1.821.079.071,80	1.821.079.071,80	1.809.315.288,06			11.763.783,74
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	0,00	1.331.597,62	1.331.597,62	0,00	1.155.000,00	1.155.000,00	1.155.000,00			0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	0,00	1.331.597,62	1.331.597,62	0,00	1.155.000,00	1.155.000,00	1.155.000,00			0,00
Total Inversión financiera	0,00	1.331.597,62	1.331.597,62	0,00	1.155.000,00	1.155.000,00	1.155.000,00			0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	1.298.834.916,11	3.371.751.027,88	4.670.585.943,99	0,00	1.822.234.071,80	1.822.234.071,80	1.810.470.288,06			11.763.783,74
APLICACIONES FINANCIERAS										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	160.000.000,00	0,00	160.000.000,00	0,00	96.445.903,12	96.445.903,12	96.445.903,12			0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	160.000.000,00	0,00	160.000.000,00	0,00	96.445.903,12	96.445.903,12	96.445.903,12			0,00
Total Disminución de otros pasivos	160.000.000,00	0,00	160.000.000,00	0,00	96.445.903,12	96.445.903,12	96.445.903,12			0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	160.000.000,00	0,00	160.000.000,00	0,00	96.445.903,12	96.445.903,12	96.445.903,12			0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	160.000.000,00	0,00	160.000.000,00	0,00	96.445.903,12	96.445.903,12	96.445.903,12			0,00
Total GASTOS	5.079.981.916,11	4.848.293.515,94	9.928.275.432,05	-0,02	6.872.522.999,22	6.872.522.999,22	6.725.231.180,45			147.291.818,77
TOTALES GENERALES	5.079.981.916,11	4.848.293.515,94	9.928.275.432,05	-0,02	6.872.522.999,22	6.872.522.999,22	6.725.231.180,45			147.291.818,77